

Region Bern

Die Katholische Kirche Bern trauert um

# Anton B. Zaugg

11. Oktober 1941 – 15. Juli 2020

Toni hat die Katholische Kirche Region Bern geprägt. Er kannte ihre Geschichte, die Menschen und die politischen Möglichkeiten. In verschiedenen Funktionen hat er sich eingesetzt

Leiter Finanzen der Kirchenverwaltung 1964–1972 Mitglied des Kleinen Kirchenrats 2003–2010 Präsident des Kleinen Kirchenrats 2011–2016

In grosser Anerkennung und Dankbarkeit:

## Römisch-Katholische Kirche Region Bern

#### **Grosser Kirchenrat**

Ursula Jenelten Brunner, Präsidentin Stephan Kessler, Vizepräsident

# Verwaltung Gesamtkirchgemeinde

Alexander Stüssi, Leiter Verwaltung

### Kleiner Kirchenrat

Karl-Martin Wyss, Präsident Monika Lüdy, Vizepräsidentin

# Pastoralraum Region Bern

Ruedi Heim, Leitender Priester Patrick Schafer, Pastoralraumleiter

Die Trauerfeier findet statt am Dienstag, 21. Juli 2020, 11.00 Uhr in der Kirche Bruder Klaus, Ostring 1, 3006 Bern.

Seinem Partner und allen Angehörigen sprechen wir unsere herzliche Anteilnahme aus.

Allfällige Spenden zu Ehren von Toni: Caritas Bern, Postkonto 30-24794-2, IBAN: CH21 0900 0000 3002 4794 2, Vermerk Toni Zaugg.